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Kære alle 

 

Tusind tak fordi I har lyst til at være med til at sprede Fredslyset 

2023 ud i hele landet! 

 

Takket være jeres tilmeldinger kan vi alle se frem til at sende 

Fredslyset 2023 ud til rigtig mange! Vi har modtaget 46 tilmeldinger 

fra gilder, distriktsgilder, spejdergrupper, kirkesogne og foreninger. 

Mange tilmeldinger repræsenterer flere gilder og kirker, så det 

endelige tal kender vi ikke – og det gør heller ikke noget! Vi ved, at I 

hver især bringer Fredslyset videre ud i jeres lokalområde, så der er 

virkelig tale om, at ”en flamme bliver til et hav af lys”! 

 

 

 

Denne Info-mappe er sendt til alle kontaktpersoner, og den indeholder følgende: 

• Årets slogan  

• Forventninger til kontaktpersoner og chauffører  

• Kort beskrivelse af lygternes rute og stoppesteder 

• Fredslys stafetten  

• Forsikring 

• Budskabet som følger Fredslyset (vedhæftet) – og hvordan det må bruges  

• Stofmærker med Fredslysets logo – og hvordan de kan bestilles 

• Bogmærker – og hvordan de kan bestilles 

• Facebookgruppen Fredslyset i Danmark 

• Fredslysets hjemmeside. 

 

 

Hvis I har spørgsmål, så kontakt mig helst på e-mail - ellers på telefon. 

 

Mange gildehilsner 

Rigmor  
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Årets slogan: På farten for Fred 

Fredslysets budskab er naturligvis FRED. De senere år har vi desuden hvert år haft et slogan for at sætte 

særligt fokus på Fred i en bestemt vinkel. Vi har valgt at oversætte det slogan, som de tyske spejderkorps 

anvender – for også derigennem at få inspiration til at arbejde med Fred. I 2023 er sloganet:  

På farten for Fred 

Sloganet kan bruges til mange refleksioner og samtaler eks. ved et spejdermøde, ved et gildemøde, alle de 

steder, hvor Fredslyset gives som en gave. Sloganet kan være ”den røde tråd” i præsters prædikenener og 

vil helt sikkert være det i budskabet, som følger med Fredslyset. 

Fredslys-udvalget har udarbejdet et oplæg til debat om årets slogan. Oplægget findes på hjemmesiden. 

 

Forventninger til kontaktpersoner og chauffører 

Fredslys-udvalget forventer, at kontaktpersonerne deler indholdet af denne Info-mappe med den eller de 

personer, som vi i daglig tale vil kalde ”rette vedkommende” – del det gerne med de øvrige i jeres lokale 

Fredslys-udvalg. 

De personer, som har meldt sig til at være chauffør for lygterne, som udgør stafetten på de forskellige 

ruter, vil modtage en beskrivelse af ruten, stoppestederne, hvem stafetten skal overdrages til ved 

stoppestedet og hvem der afhenter Fredslyset ved de forskellige stoppesteder som e-mail tirsdag den 14. 

november 

 

Lygternes ruter og stoppesteder 

Tirsdag den 28. november om aftenen vil der være et arrangement i Roskilde – invitationen er på 

Fredslysets hjemmeside. Det er ved denne ceremoni, at Fredslyset hentes af dejligt mange modtagere, så 

Fredslyset kommer godt rundt på Sjælland og til Falster. 

Onsdag den 29. november kl.10 vil der være et arrangement i Katolsk Vor Frue Kirke i Aarhus – invitationen 

er på Fredslysets hjemmeside. Det er ved denne ceremoni Fredslyset tændes i de lygter, som udgør 

stafetten på ruterne 1, 2, 3, 4, 5 og 6. 

Både i Roskilde og i Aarhus er der rigtigt mange tilmeldte deltagere, som naturligvis får samme Info-mappe 

som de øvrige deltagere på de beskrevne ruter. 

 

Nu, hvor tilmeldingerne er ”i hus”, kan ruterne beskrives lidt mere nøjagtigt. Der er ”stoppesteder”, der 

falder bort, fordi der ikke har meldt sig nogle modtagere i et område. Andre ”stoppesteder” er kommet til, 

fordi der har meldt sig chauffører til at køre med Fredslyset på bestemte strækninger. 

Vær opmærksom på at selv om vi her skriver bynavne, så er afhentningsstederne pendlerpladser og 

lignende steder langs det jyske og fynske motorvejsnet.  

  

Rute 1: Aarhus, Vejle, Kolding, Haderslev/Hammelev, Padborg 

Startes i Aarhus den 29. november ved ceremonien i Katolsk Vor Frue Kirke og kører ad motorvejen til Vejle, 

hvor en ny chauffør overtager ansvaret for Fredslyset, som køres  til Bramdrupdam ved Kolding. En ny 

chauffør overtager Fredslyset og kører det til motorvejsafkørslen ved Hammelev. Derfra køres Fredslyset 

videre til Padborg, hvor det bliver holdt i live, så modtagerne i det område kan hente deres eget Fredslys.  
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Rute 2: Kolding, Vejen, Esbjerg 

Startes i Bramdrupdam den 29. november, når Rute 1 ankommer og køres via Vejen og Bramming til 

Esbjerg, hvor Fredslyset bliver holdt i live, så modtagere i det område kan hente deres eget Fredslys.  

 

Rute 3: Aarhus, Herning, Holstebro, Struer 

Startes i Aarhus den 29. november ved ceremonien i Katolsk Vor Frue Kirke og køres via Herning og 

Holstebro til Struer, hvor det bliver holdt i live, så modtagere i det område kan hente deres eget Fredslys. 

 

Rute 4: Aarhus, Bjerringbro 

Startes i Aarhus den 29. november ved ceremonien i Katolsk Vor Frue Kirke og køres til Bjerringbro, hvor 

det bliver holdt i live, så modtagere i det område kan hente deres eget Fredslys.  

 

Rute 5: Aarhus, Aalborg 

Startes i Aarhus den 29. november ved ceremonien i Katolsk Vor Frue Kirke og køres til Aalborg, hvor det 

bliver holdt i live, så modtagere i det område kan hente deres eget Fredslys. 

 

Rute 6: Vejle, Odense SØ, Ollerup v. Svendborg 

Startes i Vejle den 29. november når Rute 1 ankommer og køres via rastepladsen Odense SØ til Ollerup, 

hvor Fredslyset bliver holdt i live, så modtagere i det område kan hente deres eget Fredslys. 

 

Fredslys-stafetten  

Det er chaufførens opgave at bringe Fredslyset sikkert frem! Stafettens vigtigste del er naturligvis selve 

Fredslyset, som er en flagermuslygte. Lygten står stabilt støttet af ikke brændbart Rockwool i en tønde med 

låg. Der er en mulepose, som indeholder en pulverslukker (som forhåbentlig ikke kommer i brug) og 

information til chaufføren, der kører Fredslys-stafetten. Alle de chauffører, der har tilbudt at køre en 

strækning af de ovennævnte ruter, vil få en e-mail med særlige informationer den 14. november. 

 

Forsikringer 

Fredslys-stafetten køres i private biler og det er bilens kaskoforsikring, som skal dække evt. skader. 

Hvis I afholder et lokalt arrangement med Fredslyset og I ønsker Sct. Georgs Gildernes forsikring anvendt, 

skal hvert enkelt arrangement anmeldes til forsikringsselskabet. Forsikringsmægler Claus Rasthøj, E-mail: 

cr@defrie.dk 

 

Budskabet som følger Fredslyset 

Sendes ud nu med den restriktion at det KUN må bruges til forberedelser, indtil det bliver ”offentliggjort” 

sammen med Fredslyset den 28. november. Det er således helt OK at videregive budskabet til den lokale 

præst eller til gildemesteren, som gerne vil kende til budskabet for at kunne følge den røde tråd. Det er ikke 

tilladt at sende budskabet videre til den lokale presse, hvis det vil blive brugt forud for Fredslysets ankomst 

den 29. november. Budskabet som følger Fredslyset vil være tilgængeligt  på Fredslysets hjemmeside fra 

den 28. november 2023.  
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Stofmærker med Fredslysets logo 

Stofmærker str. 5 cm bredt og 6,5 cm højt - kan bestilles på:  

Sct. Georgs Gildernes kontor: kontoret@sct-georg.dk   

Pris pr. stofmærke kr. 7. dertil kommer porto.  

 

 

 

 

Gratis ”Bogmærke” med informationer om Fredslyset: Der er ganske få tilbage, så 

det bliver ud fra ”først til mølle” princippet. De kan ikke sendes, men vil blive pakket i 

kuverter, som kan medtages på ruterne 1, 2, 3, 4, 5 og 6. 

Er I interesseret i at bruge dette ved PR for Fredslyset, så send en mail til: 

fredslys@sct-georg.dk  

  

 

Facebookgruppen Fredslyset i Danmark 

Fredslys-udvalget vil gerne opfordre alle, der er brugere af Facebook, til at melde sig ind i gruppen 

”Fredslyset i Danmark”. Denne gruppe er offentlig og har medlemmer både indenfor gilderne og udenfor 

gilderne. Gruppen bliver brugt til at inspirere og informere om Fredslyset i Danmark samt aktiviteter fra 

andre lande, som kan inspirere til en større udbredelse og et dybere kendskab til Fredslyset. Vi vil gerne 

opfordre jer til at fortælle om de offentlige arrangementer, som I gerne vil invitere andre til. I er også 

meget velkomne til at lægge fotos og en kort tekst op om de aktiviteter, som I har haft med Fredslyset. 

HUSK: Der er begrænsninger på hvordan fotos, især med børn på, må anvendes. 

Lad os sammen fortælle den gode historie om Fredslyset i Danmark! 

 

Fredslysets hjemmeside: sct-g.dk/fredslys 

Fredslysets egen hjemmeside er stadig under opbygning og vi kunne rigtig godt tænke os at få jeres hjælp 

til at gøre hjemmesiden inspirerende, informativ og ”fortælle historien” om Fredslyset i Danmark.  

Det er på hjemmesiden I kan fortælle om jeres kommende arrangementer med Fredslyset. Vi sørger for at 

dato og sted bliver sat ind i Fredslysets kalender, og hvis I sender en kopi af invitationen, så bliver den lagt 

ind også. Vi vil så gerne kunne vise besøgende på Fredslysets hjemmeside, at der er rigtigt mange steder, 

hvor man kan deltage i et Fredslys arrangement og få sit eget Fredslys med hjem.  

Når jeres Fredslys aktivitet er afviklet, vil vi rigtig gerne have tilsendt fotos, artikler, avisudklip osv. Jo mere 

vi kan inspirere hinanden, jo sjovere bliver det! 
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